



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão  
Para Aquisição de Bens  
11/2022  
Processo Administrativo: 29/2022

Ao Sr(a). MAURO FRANCISCO RISSO tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 6010/2022.

## Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 11/2022, o(s) participante(s):

8648 - CASA ALGAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	CARRINHO DE BONECA ROSA FASHION COM BONECA, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: +3 ANOS; DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO MONTADO (AXLXC): 55CM X 26CM 45CM; DIMENSÕES MÍNIMAS DO ACENTO: 35CM; DIMENSÕES MÍNIMAS DO GUARDA SOL (LXA): 27CM X 20CM; COMPORTA BONECA DE APROXIMADAMENTE: 35CM; COR PRINCIPAL: ROSA; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO E TECIDO; DOBRÁVEL; CERTIFICAÇÃO: INMETRO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CARRINHO DE BONECA E 01 BONECA	KIT		22	R\$56,54	R\$1.243,88
7	TRICICLO INDICADO PARA CRIANÇAS DE 19 A 36 MESES; MODELO: MENINO/MENINA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MINIVEÍCULO: PEDAL. TIPO: ANATÔMICO; DIMENSÃO APROXIMADA: 73,5CM; HASTER REMOVÍVEL; CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE		11	R\$110,97	R\$1.220,67
8	KIT MÉDICO INFANTIL ROSA/AZUL (MALETA-CARRINHO COM ALÇA E RODINHAS E ACESSÓRIOS COM NO MÍNIMO 10 ACESSÓRIOS, SENDO: ESTETOSCÓPIO, SERINGA, TESOURA, TERMÔMETRO PINÇA, BANDEJA ENTRE OUTROS. MEDIDAS MÍNIMAS DA MALETA: (C X L X A): 27 X 23 X 12 CM; MATERIAL: PLÁSTICO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MALETA MÉDICA INFANTIL COM 10 ACESSÓRIOS; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	KIT		25	R\$90,63	R\$2.265,75
9	TAPETE TATAME EVA 36 PLACAS 30X30CM ( ABC E NUMEROS) 8MM, SENDO NO MÍNIMO: 36 PLACAS 30X30CM E 8MM DE ALTURA, COBRE ÁREA DE 3M² APROXIMADAMENTE; COLORIDO; LAVÁVEL; ATÓXICO; ANTI-DERRAPANTE; NÃO AGRESSIVO. CERTIFICADO PELA ANVISA / INMETRO	KIT		6	R\$109,10	R\$654,60
10	BOLA DE EVA MINI VÔLEI PEQUENA CORES SORTIDAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE		10	R\$7,34	R\$73,40
11	BOLA GRANDE COM ALÇA; CERTIFICADA PELO INMETRO	UNIDADE		10	R\$31,96	R\$319,60
14	KIT MASSINHA DE MODELAR COM ROLO E FORMINHAS MOLDE, KIT FERRAMENTAS 16 PEÇAS. ITENS INCLUSOS: 1 ROLO COM SUPORTE (9CM X 13CM); 2 PRATOS (10,5CM X 10,5CM); 1 ROLO TUBO (10,5CM X 2CM); 6 MOLDES PARA CORTAR E MODELAR; 1 COLHER VAZADA 12CM; 1 GARFO 8CM; 1 FACA 8CM; 1 CORTADOR 8CM; 1 ESPÁTULA 9CM; 1 PÁ 8CM; 4 PACOTES DE MASSINHA COM 18G CADA. CORES VARIADAS. CERTIFICADO INMETRO	KIT		20	R\$54,54	R\$1.090,80
20	RASTELO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RECOMENDADO A PARTIR DE 03 ANOS; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 61 X 21 X 4 CM; CERTIFICADO DE SEGURANÇA: INMETRO.	UNIDADE		10	R\$26,23	R\$262,30
23	KIT MOLDES BRINQUEDOS DE AREIA DE PRAIA PARA CRIANÇAS INCLUI CAMINHÃO DE LIXO,	KIT		10	R\$61,23	R\$612,30

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 2 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número -  
Minuta - Licitação: 29 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: 0**8648 - CASA ALGAS LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	BALDE DE PRAIA, PENEIRA, REGADOR, KITS DE FERRAMENTAS DE PÁ, MODELOS DE ANIMAIS/ CASTELO E MOLDES EM UMA BOLSA DE MALHA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE.					
					Total do Fornecedor:	R\$7.743,30

**45225 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	BRINQUEDO DE VAZAMENTO DE AREIA (PENEIRA COM BALDINHO), PESO APROXIMADO:200G; COR: SORTIDA; MATERIAL: PP; TAMANHO: 26CM; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	KIT	Le Plastic	10	R\$14,45	R\$144,50
24	BALANÇO FECHADO. MEDIDAS APROXIMADAS: CXLXA (CM): 40,5 X 31 X 39; MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	KIT	Monte Libano	3	R\$170,67	R\$512,01
25	CONJUNTO REFEITÓRIO EMPILHÁVEL, COMPOSTO POR UMA MESA E DOIS BANCOS. COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO RETANGULAR DE 20X40, ESTRUTURA TIPO MONOBLOCO QUE PERMITA EMPINHAR AS MESAS, JUNÇÕES LISAS SEM PONTOS CORTANTES, TRATAMENTO ANTICORROSIVO NA PARTE METÁLICA. TAMPO E ASSENTOS EM MDF DE 18MM DE ESPESSURA REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO. MESA MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00X0,65X0,75 METROS (CXLXA) E ASSENTOS MEDINDO 1,90X0,32X0,45 METROS (CXLXA). OBS:AS MEDIDAS DEVEM SER O MAIS PRÓXIMO POSSÍVEL DAS CITADAS PARA BOA ADEQUAÇÃO AO LOCAL;	CONJUNTO	JP MÓVEIS	16	R\$1.595,00	R\$25.520,00
					Total do Fornecedor:	R\$26.176,51

**47759 - GESUL COMERCIAL LTDA ME**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BRINQUEDO - COZINHA INFANTIL COMPLETA COM, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: MICRO-ONDAS, DUAS BOCAS DE FOGÃO COM GRELHAS, PIA, FORNO, PRATINHOS, COPINHOS, TORNEIRA QUE SAI ÁGUA DE VERDADE E OUTROS UTENSÍLIOS BÁSICOS, O KIT DEVE CONTER NO MÍNIMO 16 PEÇAS. IDADE INDICADA: ACIMA DE 3 ANOS. ALTURA MÍNIMA: 68CM, APROVADO PELO INMETRO.	KIT	TATETI	10	R\$299,00	R\$2.990,00
2	BONECA COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: FAZ XIXI, COM MAMADEIRA, PENQUINHO E FRALDA. DIMENSÕES MÍNIMAS (ALTURA): 35 CM, MATERIAL: VINIL. APROVADA PELO INMETRO.	UNIDADE	BAMBOLA	26	R\$53,50	R\$1.391,00
3	BRINQUEDO - CAMINHÃO BASCULANTE - AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E IMAGINAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES DO PRODUTO: (CLA) 33 X 12 X 18 CM; CONTÉM: 01 CAMINHÃO BASCULANTE, 01 PÁ; CERTIFICADO PELO INMETRO	KIT	NIG	40	R\$72,00	R\$2.880,00
4	KIT ANIMAL FAZENDA DE VINIL GRANDE COM 6 PEÇAS SORTIDAS, INDICAÇÃO: MAIORES DE 3 ANOS, PESO MÍNIMO DO KIT: 410G OU SUPERIOR, COR: COLORIDO, COMPOSIÇÃO: VINIL	KIT	FARM SET	26	R\$44,00	R\$1.144,00
5	KIT INFANTIL, COM COMIDINHAS DE BRINCADEIRA, TALHERES DECORADOS, COM NO MÍNIMO 26 PEÇAS SENDO: 1 PANELINHA COM TAMPA; 1 FRIGIDEIRA; 1 TRAVESSA; 3 PRATOS; 2 COLHERES; 2 FACAS; 2 GARFOS; 3 COPOS; 1 SALEIRO; 7 CAIXINHAS; 1 TOALHA DE PAPEL; 1 CARTELA DE ADESIVOS; IDADE: ACIMA DE 3 ANOS; CERTIFICADO PELO INMETRO	KIT	Big Star	20	R\$59,00	R\$1.180,00
12	CHOCALHO: INDICAÇÃO: MAIORES DE 3 MESES TAMANHO; TAMANHO APROXIMADO DO CHOCALHO: A:17 L:11CM; PESO APROXIMADO: 40G; COR: COLORIDO COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO;	UNIDADE	ELKA	5	R\$27,50	R\$137,50

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número -  
Minuta - Licitação: 29 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: 0**47759 - GESUL COMERCIAL LTDA ME**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.					
13	MORDEDORES: MATERIAL: LÁTEX; FORMA DO MORDEDOR: BONECO, LIVRE DE BPA. IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 0 MESES; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	ELKA	6	R\$33,50	R\$201,00
15	BALDE DE PRAIA COM PEÇAS COLORIDAS VARIADAS CARACTERÍSTICAS: - MATERIAL: PLÁSTICO; POSSUI SELO DO INMETRO; RECOMENDÁVEL PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS; DIMENSÕES MÍNIMAS: 19,0 X 25,0 X 20,0 CM. ITENS MÍNIMOS INCLUSOS: 1 BALDE COM ALÇA; 1 PÁ 1 CISCADOR; 1 PEIXINHO; 1 PEZINHO; 1 CAVALO MARINHO; 1 CONCHA; 1 CASTELINHO; 1 LAGOSTINHA; 1 ESTRELA DO MAR.	KIT	REI DO BALDE	10	R\$29,90	R\$299,00
17	CARINHO, COM PÁ E BALDINHO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO E ATÓXICO, RESISTENTE A IMPACTOS E NÃO TRAZ RISCO A SAÚDE DA CRIANÇA. BRINQUEDO CERTIFICADO PELO INMETRO.	KIT	USUAL BRINQUEDOS	10	R\$66,00	R\$660,00
18	CARRIOLA (CARRINHO DE MÃO INFANTIL) COM BRAÇOS ARTICULADOS QUE ABREM E FECHAM, COM PÁ E RASTELO DESMONTÁVEIS PARA GUARDAR E TRANSPORTAR COM FACILIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO CXLXA CM: 80X28X32- PESO MÍNIMO DO PRODUTO:700GR - COMPOSIÇÃO / MATERIAL: PLÁSTICO ATÓXICO, UNISSEX, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	KIT	MAGIC TOYS	10	R\$157,00	R\$1.570,00
19	MÁQUINA RETROESCAVADEIRA TRATOR INFANTIL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL DA CARROCERIA: PLÁSTICO; MATERIAIS DA RODA: PLÁSTICO; COM RODA LIVRE: SIM; COMPR. X LARGURA X ALTURA: 53.5 CM X 12 CM X 17.5 CM	UNIDADE	SILMAR	10	R\$66,90	R\$669,00
21	CAMINHÃO CAÇAMBA. IDADE RECOMENDADA: ACIMA 3 ANOS. TAMANHO APROXIMADO: 26 CM X 26 CM X 50 CM. PESO APROXIMADO: 1 KG. COMPOSIÇÃO: 100 % POLIPROPILENO. CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	NIG	10	R\$67,00	R\$670,00
22	REGADOR DE PRAIA COLORIDO BRINQUEDO INFANTIL. MEDIDAS MÍNIMAS: 6 CM X 18 CM ( ALT. X LARG.); PESO APROXIMADO: 0,095 KG; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	Le Plastic	5	R\$27,50	R\$137,50
Total do Fornecedor:						R\$13.929,00

Jardinópolis, 7 de abril de 2022.

MAURO FRANCISCO RISSO  
Prefeito(a) Municipal